
REGIONE PIEMONTE  PROVINCIA DI NOVARA 
 

 
 

COMUNE DI MOMO 
Via Squarini, 2 – C.A.P. 28015 – P. IVA:00265210039 

Telefono 0321 926021   Telefax 0321 926186 
www.comune.momo.no.it PEC: protocollo.momo@cert.ruparpiemonte.it 

 
 
 

IL SINDACO 

7 accensione caldaie 

 

 

 
 
 

ORDINANZA N. 7/2015 
 

ORDINANZA PER ACCENSIONE IMPIANTI DI RISCALDAMENTO 
DPR 16.Apr.2013 n. 74 

 
 

IL SINDACO 
 

Visti gli articoli 4 e 5 del DPR 16.Apr.2013 n. 74 e s.m.i. 
Atteso che per la zona climatica di appartenenza di questo Comune è prevista l’accensione degli 

impianti termici nel periodo compreso tra il 15 Ottobre e il 15 Aprile. 
Considerato che la temperatura esterna si mantiene costantemente al di sotto dei 19 °C, con punte 

minime inferiori a 13 °C, con previsione di diminuzione nei prossimi giorni pertanto, in deroga ai limiti fissati 
dall’art. 4 del DPR 16.Apr.2013 n. 74, si ritiene indispensabile autorizzare l’accensione degli impianti di 
riscaldamento, a partire dal 03.Ott.2015, per la durata consentita dalla legge. 

Riconosciuto che sussistono le comprovate esigenze previste dalla normativa vigente che 
consentono l’accensione anticipata degli impianti termici. 

Visto il DPR 16.Apr.2013 n. 74. 

 Richiamato l’art. 54 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., sulle competenze del Sindaco. 

Richiamato l’art. 13 del vigente Statuto Comunale, approvato con Delibera del Consiglio Comunale 

n. 20 del 18.Giu.2001. 
 

ORDINA 
 
 

 Che è autorizzata ai sensi dell’art. 5 del DPR 16.Apr.2013 n. 74, su tutto il territorio comunale, 
l’accensione degli impianti di riscaldamento, a partire dal 03.Ott.2015, per la durata giornaliera di ore 
dieci, anche non continuative. 

 
 Che la presente sia pubblicata all’Albo Pretorio e resa pubblica nelle forme di legge 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso nelle forme di legge. 
 

Momo,  03.Ottobre.2015 
 

IL SINDACO 
Leoni Michela 

 


